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Gazetkę redagują: klasy IV, V ,I z opiekunami G Bartusek, A Kowalska,  
M Lipska . 

Zagadki o zimie 
Co to za woda,  

twarda jak kamień?  

Można na łyżwach  

ślizgać się na niej. 

 

Lepi się go, lecz nie z gliny  

ani z plasteliny.  

Daje się mu miotłę w rękę,  

żeby nam wyglądał pięknie. 

 

Często w nim bywają jeszcze  
mrozy trzaskające.  
Za to jest w calutkim roku,  
najkrótszym miesiącem. 
 
 
 
Jaką porę roku mamy,  
gdy za morzem są bociany? 
 
 
 
Jest sroga pani na świecie, znasz ją dobrze miłe dziecię.  
Ma trzech synów: 
Pierwszy – ostry, w uszy szczypie. 
Drugi – miękki, w białe płatki, chociaż dobry w oczy sypie. 
Trzeci – twardy, jak szkło gładki. 
Nazwij synów, nazwij matkę. 
I już całą masz zagadkę.  
 

 
Siada na gałęziach 
Gdy mrozik przyciśnie, 
Jak ozdoby z cukru 
Mieni się srebrzyście. 
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Zima w mieście 
 

Czasem zimno, chłodem wieje 
Śnieg i zaspy niesłychane, 

Mokre błoto, gdy topnieje 
Biały puch słońcem ogrzany. 
 
Chociaż bywa uciążliwa 
To kochana jest przez dzieci. 

Feriami rok szkolny przerywa 
Przynosi sanki łyżwy, narty sami….. wiecie 
 

W naszym mieście tak się składa 
Zimowych atrakcji nie brakuje, 
A biały śnieg-jeśli napada 

Ciekawy krajobraz nam szykuje. 
 
Są pagórki, jest równina 
Nawet stawy ścięte lodem 
Zimą o ptakach nie zapominaj, 
Aby wiosnę powitały barwnym korowodem. 

 

Korzystaj z tej pory roku 
Dobrze, mądrze i bezpiecznie, 
Uprawiaj sport krok po kroku 
Zimowa aura nie trwa wiecznie. 
 

Grażyna Bartusek 
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Wydarzenia szkolne w miesiącu styczniu i lutym 
17. 01. 2014  Samorząd Uczniowski zorganizował  wraz z świetlicą szkolną bal karnawało-
wy. W czasie balu wybrano królową i króla balu. Królową balu została Małgorzata So-
koła z klasy ZET c, a królem Dominik Posmik z klasy ZET c. 
 
W miesiącu lutym Samorząd Uczniowski i świetlica zorganizowali z okazji Dnia Zakochanych 
walentynkową pocztę. Najwięcej walentynkowych kartek otrzymała uczennica klasy 
V Jessica Kitel i uczennica klasy IV Daria Klucznik. W tym dniu obowiązywał w stro-
jach kolor czerwony. 
W miesiącu styczniu uczniowie  uczęszczający na zajęcia świetlicowe brali udział  w wielu 
konkursach plastycznych. W konkursie, którego organizatorem było Stowarzyszenie Niepeł-
nosprawni Sprawni  pt. „Cztery pory roku” uczeń Marceli Słodczyk otrzymał nagrodę 
specjalną, a uczennica Justyna Kotłowska otrzymała wyróżnienie. 
 
 W miesiącu styczniu w szkole odbyły się zajęcia zorganizowane przez pedagoga szkolnego 
„Państwo, prawo, społeczeństwo, obywatel” w ramach III Ogólnopolskiego Kon-
kursu „Bezpieczna szkoła– Bezpieczny uczeń”. Na zajęciach uczniowie mieli okazję 
obejrzeć prezentację multimedialną o Polsce, a także wykazać się umiejętnością zapamięty-
wania odpowiadając na pytania dotyczące prezentacji. Na koniec zajęć w grupach wykony-
wali prace plastyczne w formie plakatu oraz  wypełniali testy.  
 
20 lutego grupa uczniów uczestniczyła w zajęciach muzycznych i koncercie zespołu 
muzycznego Tolerancja. Zespół ten działa od 14 lat  a   dwóch członków zespołu jest 
absolwentami  naszej szkoły. Na koniec zajęć nasi uczniowie otrzymali płyty z autografami 
artystów. 
17 stycznia odbył się w szkole konkurs kolę i pastorałek. 

1 miejsce: Marek Pietrzyk ZRW1 

2 miejsce: Justyna Kotłowska ZET D 

3 miejsce: ZET C  ex aequo Michał Pawlus z kl.3 

W miesiącu lutym został rozstrzygnięty konkurs plastyczny „Kochasz dzieci– nie pal  

w piecach śmieci” zorganizowany przez psychologa szkolnego we współpracy z fundacją 

Arka. Najładniejszą pracę wykonała klasa VI. 

Również w lutym odbył się konkurs czytelniczy, którego organizatorem jest biblioteka 
szkolna. Tytuł „Mistrza ładnego czytania” zdobył uczeń klasy II- Dawid Hetmańczyk. 
Miejsce drugie przypadło uczennicy klasy V – Karolinie Krząkale. Miejsce trzecie zajęła 
Jessica Kotula – uczennica klasy VI. 
 
Szkoła uczestniczy  w ogólnopolskim   programie edukacyjnym AKADEMIA CZYSTYCH 
RĄK CAREX promującym wiedzę z zakresu prawidłowej higieny rąk.  Uczniowie poznają, 
jak ważna jest profilaktyka zdrowia. Nauka i  utrwalanie prawidłowych nawyków poprzez 
zabawę to odpowiedni sposób, by dzieci skutecznie broniły się przed infekcjami. 
 
Świetlica szkolna  nawiązała współpracę z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami 
„FAUNA” z Rudy Śląskiej. Fundacja „FAUNA” zaproponowała nam cykl spotkań , które 
mają na celu  nauczyć dzieci jak opiekować się zwierzętami , szkolić  aby adoptowane psy 
czy koty zostały naszymi przyjaciółmi. 
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Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło rok szkolny 2013/2014 „Rokiem Szkoły w Ru-
chu”. Celem tej inicjatywy jest rozwój i upowszechnianie aktywności fizycznej, która w połą-
czeniu ze zdrowym żywieniem  wpływa bardzo pozytywnie na zdrowie na wszystkich etapach 
życia. W związku z tym nasza  szkoła w listopadzie  2013 rok 
przystąpiła do  akcji  „Ćwiczyć każdy może”, której zada-
niem jest wykonanie określonych zadań, mających na celu 
rozwijanie i propagowanie ruchu wśród dzieci i ich rodzin. Jed-
nym z zadań jest udział w konkursie "Odbijamy, podrzuca-
my". 7 lutego w naszej szkole odbył się dzień ping pon-
ga.   Zadaniem uczniów było odbijanie piłeczki pingpongowej 
w określonym czasie, najlepsza okazała się klasa VI zdobywa-
jąc 1178 pkt. (odbić) 

 
 
 
 
 
Nasza szkoła uczestniczy w Programie promocji zdrowia i profilaktyki problemów 

dzieci i młodzieży, który powstał z inicjatywy Ministra Edukacji Narodowej. W ramach  progra-
mu w naszej placówce podejmuje się działania wychowawcze i profilaktyczne, mające na celu 
promocję zdrowia psychicznego wśród dzieci. W miesiącu lutym  psycholog szkolny  zorgani-
zowała cykl zajęć profilaktycznych i wychowawczych ze szczególnym naciskiem na ochronę 
zdrowia psychicznego ucznia. W klasie I tematem zajęć było „Już dużo umiem i potrafię,  
a resztę się nauczę”. W kasie II/III  na zajęciach uczniowie dowiedzieli się, że uczy-
my się poprzez  sukcesy i porażki, a w klasie IV tematem było „Jestem członkiem 
drużyny- mój sukces to sukces całej klasy”. Uczniowie klasy V dyskutowali na temat 
„Moje życie jest w moich rękach”, a szó-
stoklasiści „Mogę pomóc własnemu szczę-
ściu-jestem odporny na krytykę innych”. 


